
 
  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
 
Prot. nr. e data vedi segnatura  

Al Personale Docente 
 in servizio presso l’IC Udine IV 

 
Ai docenti delle scuole della   

Provincia di Udine   
scuole.ud@istruzione.it   

 
All’Albo on line 

 
Al Sito web 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto 
 

 Agli Atti 
 
 

Oggetto: Avvio procedura di selezione interna/esterna per incarico docente attività di 
potenziamento lingua tedesca per l’a.s. 2024/2025 ai sensi della L.R. 7/2024, art. 7, commi 
16-19 - SECONDO AVVISO 

CUP F21I24000470002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 7, commi 16-19, della legge regionale 7 agosto 2024, n. 7 (Assestamento del 
bilancio per gli anni 2024-2026, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, 
n. 26), che autorizza l’Amministrazione regionale a sottoscrivere un protocollo d’intesa con 
l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia (USR FVG) al fine di garantire il 
miglioramento dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006362 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it
mailto:scuole.ud@istruzione.it


 
  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2019, n. 129, concernente il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16.11.2018); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. h del D.I. 129/2018, adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 
28/04/2023; 

VISTO il decreto di approvazione e riparto “Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria 
di personale docente per lo svolgimento di attività di potenziamento della lingua tedesca per 
l’a.s. 2024/2025 n. 47284/GRFVG del 04.10.2024 Prenumero 48700; 

CONSIDERATO che, in seguito all’Avviso di selezione per l’individuazione di docenti esperti 
interni e di altre Istituzioni scolastiche della provincia di Udine (collaborazione plurima) per lo 
svolgimento di attività di potenziamento della lingua tedesca per l’A.S. 2024/2025 (L.R. 7/2024 
art. 7, commi 16-19) UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003396 - 
14/02/2025 - II.5 - U, non è stato possibile assegnare 25 ore di docenza per attività di 
doposcuola e potenziamento della lingua tedesca da svolgersi in orario extracurricolare presso 
la scuola primaria Alberti; 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006362 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 
  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
CONSIDERATO il numero di domande pervenute e la necessità di procedere con un secondo 
avviso per la creazione di un nuovo gruppo per le attività di potenziamento della lingua tedesca 
per l’A.S. 2024/2025 (L.R. 7/2024 art. 7, commi 16-19) da svolgersi il sabato mattina, in orario 
extracurricolare presso la scuola primaria Alberti; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare un docente esperto, interno (ovvero in servizio presso 
l’I.C. di Udine IV) o esterno (docenti di altre istituzioni scolastiche della provincia di Udine, in 
collaborazione plurima), per l’attività di potenziamento della lingua tedesca a favore degli alunni 
delle scuole primarie (classi quarte e quinte) dell’Istituto Comprensivo Udine IV, per un totale di 
25 ore di docenza e 1 ora di programmazione da svolgersi nel plesso della scuola primaria 
Alberti; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’avvio di una 
procedura selettiva interna/esterna per la selezione, mediante valutazione comparativa, di uno o 
più docenti interni (dell’I.C. Udine IV) o esterni (docenti di altre istituzioni scolastiche della 
provincia di Udine), per lo svolgimento di attività di potenziamento della lingua tedesca a favore 
degli alunni delle scuole primarie (classi quarte e quinte) dell’Istituto Comprensivo Udine IV, per 
un totale di 25 ore di docenza e 1 ora di programmazione, da svolgersi presso la scuola 
primaria Alberti in orario extracurricolare il sabato mattina. 

Oggetto dell’incarico​
 L’incarico prevede lo svolgimento di attività di potenziamento della lingua tedesca a favore degli 
alunni delle scuole primarie (classi quarte e quinte) dell’Istituto Comprensivo Udine IV, per un 
totale di 25 ore di docenza e 1 ora di programmazione da svolgersi presso la scuola primaria 
Alberti, in orario extracurricolare. 

Periodo​
 Le attività si svolgeranno nel periodo aprile/giugno 2025, a partire dalla data di 
perfezionamento dell’incarico. 

Il Dirigente Scolastico dispone inoltre: 

●​ L’assunzione dell’incarico di responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990; 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006362 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 
  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine  
prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
●​ La pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituto, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
Il Dirigente Scolastico 
     GUIDO ZONCU 

 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006362 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2025-03-24T17:15:29+0100
	GUIDO ZONCU




